
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stra.  Responsabile Procedimento: Collini Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

 

COMUNE DI STRA  
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 

  

 

 
SETTORE IV: TECNICO 

 
UFFICIO: LAVORI PUBBLICI 

 
DETERMINAZIONE  

N. 200 DEL 08/04/2024  
 

REG. SETTORE: 96  
 

Oggetto: AFFIDAMENTO MANUTENZIONE CANCELLO CARRAIO DELLA 
CASERMA DEI CARABINIERI DI VIA PALLADIO A STRA 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Premesso che: 
 Il Comune di Stra è proprietario dell’immobile sito in Via A. Palladio civ. n° 3 e 

catastalmente censito nel Foglio 3 particella 530; 
 detto immobile è destinato a Caserma dei Carabinieri – Comando Stazione di Stra;  
 è necessario intervenire in manutenzione sul cancello carraio scorrevole per la sostituzione 

di un sensore di fine corsa guasto che ne impedisce il corretto funzionamento;  
 
DATO ATTO CHE: 
- trattandosi di appalto di lavori d’importo inferiore ad € 500.000,00 questa Amministrazione può, ai 
sensi dell’art.62, comma 1, del Dlgs n.36/2023, procedere direttamente e autonomamente 
all’affidamento dell’appalto in oggetto; 
- l’art. 50, comma 1, lett. a) del Dlgs n.36/2023 stabilisce che le stazioni appaltanti procedono 
all'affidamento diretto dei contratti di lavori di importo inferiore a € 150.000,00, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
- l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a 
contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria 
etecnico-professionale; 
- con il comma 130 dell’art. 1 della Legge 30.12.2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019) è stato 
modificato l’art. 1, comma 450, della Legge 27.12.2006, n. 296, innalzando la soglia per il ricorso 
obbligatorio al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), da € 1.000,00.= a € 
5.000,00.=; 
 
RITENUTO di consultare, la ditta Fioranzato Luciano - Impianti Elettrici di Campodarsego (PD), 
P.IVA 02429990274, per il lavoro di riparazione e manutenzione dell’impiantistica elettrica dei 
cancelli carri della Caserma dei Carabinieri, per la formulazione della propria migliore offerta; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stra.  Responsabile Procedimento: Collini Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO il preventivo pervenuto al Prot 0004469 del 04/04/2024, con il quale la succitata ditta ha 
quantificato, la spesa complessiva di € 190,00, oltre all’IVA al 22% pari a complessivi € 231,80 
inclusa IVA al 22% per adempiere alla manutenzione dei cancelli della Caserma dei Carabinieri di 
Stra in via Palladio ovvero la sostituzione di un fine corsa; 
 
RITENUTO necessario procedere all’affidamento dell’intervento in argomento alla ditta Fioranzato 
Luciano - Impianti Elettrici, valutata la congruità della spesa tenuto conto delle condizioni di 
mercato; 
 
DATO ATTO che è stato emesso il Documento Unico di Regolarità Contributiva dallo sportello 
Unico Previdenziale attestante la regolarità contributiva della ditta Fioranzato Luciano - Impianti 
Elettrici, emesso dal servizio “Durc On Line”, numero protocollo INPS_40155564, data richiesta 
14/03/2024, scadenza validità 12/07/2024, ns Prot 0004439 del 04/04/2024; 
 
DATO ATTO inoltre che il Codice Identificativo Gara è B12000E187; 
 
EVIDENZIATO infine che il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione della proposta di 
cui al presente atto, dichiara, sotto la propria responsabilità, ai sensi e agli effetti degli artt. 47 e 76 
del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, che in relazione alla presente procedura di appalto non si 
trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della L. n. 
241/1990, dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001, e agli artt. 6, 7 e 14 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 
42 del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
VISTA la disponibilità economica nei capitoli di competenza; 
 
VISTO lo Statuto Comunale approvato con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 35/1991, n. 
27/1992, n. 3/1995, n. 361/1997; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con delibera di 
Consiglio Comunale n. 33 del 12.09.2008 e modificato con delibera di Consiglio Comunale n. 33 
del 04.11.2011; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio comunale n. 10 del 
15.03.2016; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale C.C. n. 48 del 20.12.2023, resa immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio finanziario 
2024/2026, ed i suoi allegati; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 22.12.2023, resa immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG), quale attribuzione 
delle dotazioni finanziarie ai Responsabili di Settore, per il triennio finanziario 2024/2026; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 28.12.2023 di nomina dell’Arch. Fabrizio Bettini a 
Responsabile del IV Settore Tecnico; 
 

DETERMINA 
 
1) di richiamare le premesse quale parte integrante del presente provvedimento; 
 
2) di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett, a) del Dlgs n. 36/2023, alla ditta Fioranzato 
Luciano - Impianti Elettrici di Campodarsego (PD), P.IVA 02429990274 l’appalto per l’esecuzione 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stra.  Responsabile Procedimento: Collini Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

degli interventi di manutenzione da effettuare ad opera di elettricista di un cancello carraio della 
Caserma dei Carabinieri di Stra, per l’importo complessivo di € 231,80 inclusa IVA al 22% come da 
preventivo recepito al ns. al ns Prot 0004469 del 04/04/2024; 
 

3) di impegnare allo scopo la somma complessiva di € 231,80, di cui IVA € 34,26, al capitolo 
11410 – 4 del Bilancio di competenza 2024; 

 
3) di dare atto che alla stessa ditta competono gli adempimenti necessari per eseguire i lavori in 

con conformità alle disposizioni in materia di sicurezza di cui al D.Lgs. n. 81/2008; 
 

4) di dare atto che il codice C.I.G. deve essere riportato negli atti necessari al pagamento dei 
lavori, al fine di garantire la tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture; 

 
5) di dare atto che la liquidazione avverrà con successivo separato provvedimento e previa verifica 

da parte del Responsabile del Servizio della regolarità del servizio svolto e la verifica della 
regolarità contributiva. 

 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 

Bettini Fabrizio 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 


